
質  問  回  答  書 

2021年 3月 15日 

 

 「南スーダン国都市水道公社水道事業管理能力強化プロジェクトフェーズ 2（終了時評価）及びジュバ市きれいな水供給プロジェクト詳細計画策定

調査（評価分析）（一般競争入札（総合評価落札方式））」 （公示日：2021年 3月 3日／調達管理番号：20a01154）への質問について、以下のとおり

回答します。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 入札説明書 P.17 

注釈 2 所要経費は別見積とする。  

所要経費の中に含まれるものを確認させて下

さい。所要経費の中には、特殊傭人の日当・宿

泊費（発生する場合）および活動に係る通信

費、車両関連費等も含まれるでしょうか。 

所要経費の中には、特殊傭人の傭上にあたり必要と

想定とされる経費を全て含めてください。日当・宿

泊費、活動に係る通信費、車両関連費等が必要であ

れば含めてください。その際は、特殊傭人の傭上費

と合わせて別見積として計上願います。 

2 コロナ感染対策費 南スーダン国政府の COVID-19対策に係る規

定や指示に沿って、特殊傭人や聞き取り対象

者等に対し、新型コロナウイルスの感染防止

策を講じる必要があると考えています。そのた

め、調査実施時における特殊傭人や聞取りの

対象者によるマスクの着用や手指消毒用のア

ルコール消毒液の使用などが必要と考えてい

ますが、それらに係る費用を別見積または定

額などの形で計上が可能か、貴機構の方針を

ご教示いただけますでしょうか。 

団員や特殊傭人等プロジェクト側の人員のマスク

及びアルコール消毒液は計上不可となります。 

一方で、聞き取りの対象者に対しこれらの物品を提

供する必要がある場合は計上可です。この場合は別

見積に当該経費を計上願います。 

3 別見積書の提出方法 

（入札説明書 P.41） 

特殊傭人費については、別見積として別途「入

札金額内訳書（別見積り）」を技術提案書及び

入札金額と併せて提出すると記載されていま

本見積は電子入札システムにて送信いただきます

ので、別見積のみプロポーザルと共に提出願いま

す。 



通番号 当該頁項目 質問 回答 

す。別見積書の具体的な提出方法は貴機構が

公開している「業務実施契約の公示にかかる

説明書等の受領方法及び競争参加資格確認

申請書・プロポーザル・見積書の電子提出方

法」の 5ページ目の説明通り、本見積書と別見

積書を1つのPDFファイルにして提出するとい

う理解で宜しいでしょうか。 

4 2021年度報酬単価の適用について  本案件については、2021 年度報酬単価を適用致しま

す。見積もりの際には 2021 年度報酬単価（月額上限

額）を適用してください。（2021年 3月 3日お知らせ参

照） 

https://www.jica.go.jp/announce/information/20

210303.html 

 

 

以 上 

 

https://www.jica.go.jp/announce/information/20210303.html
https://www.jica.go.jp/announce/information/20210303.html

